
  

smlouva č. 102012007 

 

 
 

 

 

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 102012007 

 
uzavřené dne 25.10.2023 pro pojištění krátkodobého vývozního dodavatelského úvěru proti 

riziku nezaplacení  

k v a z i l i m i t n í  

 
 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

sídlo: Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1, ČESKÁ REPUBLIKA 

IČO: 45279314  

DIČ: CZ45279314 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1619 

bankovní spojení: Česká národní banka 

č. účtu: 2103011/0710 

zastupující osoby:  xxx. xxx xxxxx, xxxxxxx xxxxxx xxxxxxx x xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxx   

 xxx. xxxx xxxxxx, xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx xxxxxxx x xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx xxxxx  

(dále jen „pojistitel“), 

 

xxxxxx xxx x.x.x. 

xxxxx: xxxxxxxxx xxx, xxx xx xxxxx x, xxxxx, xxxxx xxxxxxxxx  

xxx: xxxxxxxx  

xxx: xxxxxxxxxx 

xxxxxxx x xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx x xxxxxxxxx xxxxx x xxxxx, xxxx. xx. x xxxxx    

xxxxxxxx xxxxxxx: xxxxxxxxxxxxxx, x.x. 

xxxxx xxxx: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx xxxxx: xxxx. xxx. xxxxxxxx xxxxxx, xxxxxxxx 

(dále jen „pojistník“) 

 

 

(pojistitel a pojistník společně rovněž jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „strana“) 

 

1. Pojistitel a pojistník uzavřeli dne xx.xx.xxxx  pojistnou smlouvu typu "B-kvazilimitní" 

č. 102012007 pro pojištění krátkodobého vývozního dodavatelského úvěru proti riziku 

nezaplacení (dále jen „pojistná smlouva“). 

 

2. V souladu s článkem 8, odst. 8.3. pojistné smlouvy a v návaznosti na žádost pojistníka ze dne 

xx.x.xxxx se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách pojistné smlouvy: 

 

 

  



 

     strana 2 z 3 

 
 
 
 

 
 
 
 

smlouva č. 102012007 

 

Článek 2 odst. 2.1. pojistné smlouvy se mění následovně:  

Smlouva o vývozu stanoví poskytnutí vývozního dodavatelského úvěru ve výši xxx xxx xxx. 

Dodávky se realizují na základě dodací parity xxx xxxxxxx xxx xxxxxxx  dle INCOTERMS  

xxxx . Akontace bude zaplacena ve výši xx % x xxxxx xxxxxxx. Čerpání vývozního 

dodavatelského úvěru se uskuteční xx xxxxxxxx xxxx xx xxxxx xxxx. Splácení vývozního 

dodavatelského úvěru bude probíhat od xxxxx xxxx xx xxxxxxxx xxxx.   

 

Článek 3 odst. 3.2., 3.3. a 3.5. pojistné smlouvy se mění následovně:  

3.2. Maximální pojistná hodnota všech pojištěných pohledávek v součtu činí xxx xxx xxx (xxxxx: 

xxxxxxxxxxxxx xxx). Při devizovém kurzu ČNB xx,xxx xxx/xxx xxxxxxx xxx xx.xx.xxxx xx 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxx x xxx xxx xx (xxxxx: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxx xxxxxxx).  

3.3. Celková výše pojistného plnění je omezena horní hranicí, která je stanovena ve výši xxx xxx 

xxx (xxxxx: xxxxxxxxxxxxx xxx).  Horní hranice se snižuje o výši pojištěné pohledávky 

uvedené v Oznámení o hrozbě pojistné události, na jehož základě pojistitel vydal Rozhodnutí o 

pojistném plnění. 

3.5. Pojištěný zajistí, že celková výše nesplacených pohledávek pojištěných pod touto smlouvou a 

celková výše nákladů pojištěných pod pojistnou smlouvou V č. 109003736 v součtu nikdy 

v jednom okamžiku nepřekročí xxxxxx xxx xxx xxx. 

 

Článek 4 odst. 4.7. pojistné smlouvy se mění následovně:  

4.7. Výše neuhrazených pojištěných pohledávek pod tou pojistnou smlouvou a výše zjištěných ztrát 

pojištěných pod pojistnou smlouvou V č. 109003736 (čl. VIII odst. 5 a násl. všeobecných 

pojistných podmínek B a V) je v součtu omezena na xxxxxxx xxx xxx xxx , přičemž do této 

hodnoty budou zahrnuty pohledávky nebo ztráty v pořadí podle data doručení Oznámení o 

hrozbě pojistné události pojistiteli od dříve doručeného; k pohledávkám nebo ztrátám 

překračujícím tuto hodnotu pojistitel při šetření pojistných událostí nepřihlíží a do výpočtu 

pojistného plnění nevstupují. 

 

Článek 5 odst. 5.2. pojistné smlouvy se mění následovně:  

„5.2. Celková částka pojistného činí xxx xxx xx (xxxxx: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxx 

xxxxxxx).“ xxxxxxxxx xxx xxxxxxx xxxxxxxx xx xxxx xxx xxx xx. xxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxx 

xx xxx xx (xxxxx:  xxxxxxxxxxxxxxx xxxxx xxxxxxx). 

 

5. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

 

 

 



 

     strana 3 z 3 

 
 
 
 

 
 
 
 

smlouva č. 102012007 

 

6. Tento Dodatek č. 1 vstupuje v platnost podpisem smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 

uhrazení doplatku pojistného ve xxxx xx xxx xx na účet pojistitele, nejdříve však dnem 

zveřejnění dodatku v registru smluv. 

 

7. Dodatek č. 1 byl sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

 

 

V  , dne:    V Praze, dne: 11.7.2024 

 

 

pojistník:     pojistitel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

xxxx. xxx. xxxxxxxx xxxxxx 

xxxxxxxx  

 

xxxxxx xxx x.x.x.  

 xxx. xxx xxxxx 

xxxxxxx xxxxxx xxxxxxx x xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx xxxxx  

 

  xxx. xxxx xxxxxx 

xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx xxxxxxx x 

xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxx   

 

Exportní garanční a pojišťovací 

společnost, a.s. 


